GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE
Av. Manoel Goulart, 2651 – Vila Santa Helena – CEP: 19060-000- Presidente Prudente.

http://depresidenteprudente.educacao.sp.gov.br - Tel. (18) 3226-3700- e-mail:
deppr@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS- CEL/2024

A Supervisão de Ensino responsável pelo Centros de Ensino de Línguas da Diretoria de Ensino Região de

Presidente Prudente, torna público o processo de atribuição do saldo remanescente de aulas do CEL para

no ano letivo de 2024, conforme segue:

Data:        09/08/2024

Horário: 14h

Formato: on line, via teams, pelo link:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_MjY4MDYzODMtYzUzOC00N2UwLThkZDEtNzU3MjE1ZWIzZjZh%40thread.v2/0?conte
xt=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-
ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2214030a15-6631-44e2-ba37-6845e1cd009c%22%7d

UNIDADE

ESCOLAR
MUNICÍPIO IDIOMA AULAS

SEMANAIS

EE. Monsenhor

Sarrion

Pres. Prudente

Inglês

12

Italiano

12

O detalhamento das turmas, dias e horários das aulas constam nos editais anexos.

A atribuição seguirá a classificação do Credenciamento do CEL/2024 e do Primeiro Credenciamento

Emergencial 2024 da Diretoria de Ensino de Presidente Prudente, nessa ordem, para os candidatos

interessados e presentes no ambiente virtual de atribuição de aulas.

Presidente Prudente, 07 de agosto de 2024.

José Aparecido Monteiro Ramos

Dirigente Regional de Ensino

http://depresidenteprudente.educacao.sp.gov.br/
mailto:deppr@educacao.sp.gov.br
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MjY4MDYzODMtYzUzOC00N2UwLThkZDEtNzU3MjE1ZWIzZjZh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2214030a15-6631-44e2-ba37-6845e1cd009c%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MjY4MDYzODMtYzUzOC00N2UwLThkZDEtNzU3MjE1ZWIzZjZh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2214030a15-6631-44e2-ba37-6845e1cd009c%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MjY4MDYzODMtYzUzOC00N2UwLThkZDEtNzU3MjE1ZWIzZjZh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2214030a15-6631-44e2-ba37-6845e1cd009c%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MjY4MDYzODMtYzUzOC00N2UwLThkZDEtNzU3MjE1ZWIzZjZh%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%2214030a15-6631-44e2-ba37-6845e1cd009c%22%7d

Anexo I

EDITAL AULAS – DERPP
EE MONSENHOR SARRION – CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS
MUNICÍPIO: PRESIDENTE PRUDENTE
CLASSE/COMPONENTE CURRICULAR: ITALIANO
TOTAL/AULAS: 12
AULAS: (X) LIVRES (   ) SUBSTITUIÇÃO

M
an

h
ã

Aula Horário/Período 2ª-feira 3ª-feira 4ª-feira 5ª-feira 6ª-feira Sábado

1ª 07:45 às 08:30 - - - - - 4A (08:00)

2ª 08:30 às 09:15 - - - - - 4A (08:45)

3ª 09:15 às 10:00 - - - - - 4A (09:40)

4ª 10:20 às 11:05 - - - - - 4A (10:25)

Ta
rd

e

Aula Horário/Período 2ª-feira 3ª-feira 4ª-feira 5ª-feira 6ª-feira Sábado

1ª 14:30 às 15:15 - - - - - 3A (12:10)

2ª 15:15 às 16:00 - - - - - 3A (12:55)

3ª 16:20 às 17:05 - - - - - 3A (13:50)

4ª 17:05 às 17:50 - - - - - 3A (14:35)

N
o

it
e Aula Horário/Período 2ª-feira 3ª-feira 4ª-feira 5ª-feira 6ª-feira Sábado

1ª 18:45 às 19:30 - 2A - 2A - -

2ª 19:30 às 20:15 - 2A - 2A - -

AT
PC

 2ª-feira 3ª-feira 4ª-feira 5ª-feira 6ª-feira

D

OBSERVAÇÕES:
PRESIDENTE PRUDENTE, 07/08/2024
DIRETOR DE ESCOLA: IVANÍ FELÍCIO FERNANDES

Anexo II

EDITAL AULAS – DERPP
EE MONSENHOR SARRION – CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS
MUNICÍPIO: PRESIDENTE PRUDENTE
CLASSE/COMPONENTE CURRICULAR: INGLÊS
TOTAL/AULAS: 12
AULAS: (X) LIVRES (   ) SUBSTITUIÇÃO

M
an

h
ã

Aula Horário/Período 2ª-feira 3ª-feira 4ª-feira 5ª-feira 6ª-feira Sábado

1ª 07:45 às 08:30 - - - - - -

2ª 08:30 às 09:15 - - - - - -

3ª 09:15 às 10:00 - - - - - -

4ª 10:20 às 11:05 - - - - - -

Ta
rd

e

Aula Horário/Período 2ª-feira 3ª-feira 4ª-feira 5ª-feira 6ª-feira Sábado

1ª 14:30 às 15:15 2A 1B  - - - -

2ª 15:15 às 16:00 2A 1B  - - - -

3ª 16:20 às 17:05 2A 1B  - - - -

4ª 17:05 às 17:50 2A 1B  - - - -

N
o

it
e Aula Horário/Período 2ª-feira 3ª-feira 4ª-feira 5ª-feira 6ª-feira Sábado

1ª 18:45 às 19:30 1C  - 1C  - - -

2ª 19:30 às 20:15 1C - 1C  - - -

AT
PC

 2ª-feira 3ª-feira 4ª-feira 5ª-feira 6ª-feira

D

OBSERVAÇÕES:
PRESIDENTE PRUDENTE, 07/08/ 2024
DIRETOR DE ESCOLA: IVANÍ FELÍCIO FERNANDES